

XTEL WIRELESS APS
ALFRED NOBELS VEJ 21 E, AALBORG
ÅRSRAPPORT
1. DECEMBER 2016 - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 5. juli 2018

Torben Clement

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. december 2016 - 31. december 2017	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Xtel Wireless ApS Alfred Nobels Vej 21 E Aalborg
	CVR-nr.: 38 22 68 35
	Stiftet: 1. december 2016
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. december 2016 - 31. december 2017
Direktion	Torben Clement
Revision	Ernst & YOUNG Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde kapitalandele i datterselskaber og associerede selskaber, at drive investeringsvirksomhed og at drive virksomhed med udvikling, produktion og salg af software og hardware samt anden dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2016/17 er selskabets første og er negativt påvirket af engangsomkostninger i forbindelse med opstart og etablering.

Årets resultat før skat udgør -7.295 t.kr. og er ekstraordinært påvirket af nedskrivning på tilgodehavende hos konkursbo på 5.552 t.kr. opstået i forbindelse med stiftelse af selskabet. Herudover er resultatet negativt påvirket af diverse engangsomkostninger i forbindelse med etablering af virksomheden som nævnt ovenfor.

Ledelsen betegner resultatet for 2017 som utilfredsstillende. Regnskabsåret 2018 forventes at være overskudsgivende.

Kapitalforhold, likviditetsberedskab og finansiering

Selskabets egenkapital er negativ med 6.869 t.kr. pr. 31. december 2017 og selskabet er dermed omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens §119. Selskabskapitalen er retableret via koncerntilskud på 5.407 t.kr. fra moderselskabet TC-Newco IVS samt kapitalforhøjelse på 4.000 t.kr. fra en ekstern investor gennemført i juni 2018.

Ledelsen vurderer med baggrund i modtaget koncerntilskud og gennemført kapitalforhøjelse, at selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til gennemførelse af aktiviteter og drift i henhold til budget for 2018 og aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætningen om fortsat drift.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling, udover forhold vedrørende koncerntilskud og kapitalforhøjelse, som omtalt ovenfor.

RESULTATOPGØRELSE 1. DECEMBER - 31. DECEMBER

	Note	2016/17 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		12.886.604
Personaleomkostninger.....	1	-13.604.810
Af- og nedskrivninger.....		-268.134
DRIFTSRESULTAT		-986.340
Andre finansielle indtægter		18.129
Nedskrivning af finansielle aktiver		-5.552.164
Andre finansielle omkostninger.....		-774.765
RESULTAT FØR SKAT		-7.295.140
Skat af årets resultat.....	2	376.500
ÅRETS RESULTAT		-6.918.640
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....		-6.918.640
I ALT		-6.918.640

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		514.286
Goodwill.....		222.857
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	737.143
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		582.264
Materielle anlægsaktiver.....	4	582.264
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		1
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		1.521.404
Finansielle anlægsaktiver.....		1.521.405
ANLÆGSAKTIVER.....		2.840.812
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.605.317
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	626.199
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.794.445
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse.....	6	237.914
Udskudte skatteaktiver.....		376.500
Andre tilgodehavender.....		2.090.407
Tilgodehavender.....		8.730.782
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		24.754
Værdipapirer.....		24.754
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		8.755.536
AKTIVER.....		11.596.348

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.
Selskabskapital.....		50.000
Overført overskud.....		-6.918.640
EGENKAPITAL.....	7	-6.868.640
Banklån.....		6.342.390
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	6.342.390
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	607.123
Gæld til pengeinstitutter.....		2.182.173
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		604.932
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		2.950.000
Anden gæld.....		5.778.370
Kortfristede gældsforpligtelser.....		12.122.598
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		18.464.988
PASSIVER.....		11.596.348
Eventualposter mv.	9	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10	
Særlige forhold	11	
Kapitalforhold, likviditetsberedskab og finansiering	12	

NOTER

	2016/17 kr.	Note
Personaleomkostninger		1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 17		
Løn og gager.....	12.257.096	
Pensioner.....	784.943	
Omkostninger til social sikring.....	90.592	
Andre personaleomkostninger.....	472.179	
	13.604.810	
Skat af årets resultat		2
Regulering af udskudt skat.....	-376.500	
	-376.500	
Immaterielle anlægsaktiver		3
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill
Tilgang.....	600.000	260.000
Kostpris 31. december 2017.....	600.000	260.000
Årets afskrivninger.....	85.714	37.143
Afskrivninger 31. december 2017.....	85.714	37.143
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	514.286	222.857
Materielle anlægsaktiver		4
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Tilgang.....		727.541
Kostpris 31. december 2017.....		727.541
Årets afskrivninger.....		145.277
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....		145.277
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		582.264

NOTER

	2017 kr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning		5
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	2.481.483	
Acontofaktureringer.....	-1.855.284	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	626.199	
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	626.199	

Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse **6**

Der er i årets løb opstået tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelsen, der pr. 31. december 2017 udgør 238 tkr. Tilgodehavendet er forrentet med 10,2 %. Tilgodehavendet bliver indfriet.

Egenkapital **7**

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. december 2016.....	50.000	0	50.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		-6.918.640	-6.918.640
Egenkapital 31. december 2017.....	50.000	-6.918.640	-6.868.640

Langfristede gældsforpligtelser **8**

	1/12 2016 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banklån.....	0	6.949.513	607.123	0
	0	6.949.513	607.123	0

Eventualposter mv. **9**

Selskabet har indgået en billeasingkontrakt, der løber til 31.01.2021. Restforpligtelsen udgør 240 tkr.

Selskabet har indgået en lejeaftale på lokaler, hvor der er en opsigelse på 6 måneder. Denne forpligtelse udgør 490 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

NOTER

	Note
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10
Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker er der stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver for en værdi af 8.500 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 11.596 t.kr.	
Virksomheden har stillet selvskyldnerkautioner for koncernselskabers samlede trækingsrammer i pengeinstitutter for samlet 3.121 t.kr. pr. 31. december 2017	
Særlige forhold	11
Særlige poster omfatter væsentlige omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til selskabets indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.	
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af engangspost i form af nedskrivning af tilgodehavende hos konkursbo.	
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.	
kr.	<u>2016/17</u>
Særlige poster	
Nedskrivning af tilgodehavende hos konkursbo	-5.552.164
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet	
Nedskrivning af finansielle aktiver	-5.552.164
Kapitalforhold, likviditetsberedskab og finansiering	12
Selskabets egenkapital er negativ med 6.869 t.kr. pr. 31. december 2017 og selskabet er dermed omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens §119. Selskabskapitalen er retableret via koncerntilskud på 5.407 t.kr. fra moderselskabet TC-Newco IVS samt kapitalforhøjelse på 4.000 t.kr. fra en ekstern investor gennemført i juni 2018.	
Ledelsen vurderer med baggrund i modtaget koncerntilskud og gennemført kapitalforhøjelse, at selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til gennemførelse af aktiviteter og drift i henhold til budget for 2018 og aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætningen om fortsat drift.	
